MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL PPGBN Nº 24/2023

ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES PARA PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA DE
MESTRADO (COTAS DS/ CAPES DO PPGBN) (EDITAL PPGBN 23/2023

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designado pela Portaria nº 326,

publicada  no  Diário  Oficial  da  União,  nº  154,  de  16  de  agosto  de  2021,  no  uso  de  suas

atribuições,  e  conforme  deliberado  pela  Comissão  de  Bolsas  do  PPGBN,  designada  pelas

Portarias PPGBN 003/2021 e 004/2022, torna público, pelo presente edital, resultado da análise

das  inscrições  submetidas  para  o  Processo  Seletivo  de  Bolsista  para  as  cotas  DS/  CAPES

destinadas ao Programa, conforme Edital PPGBN 23/2023.

1. Lista de candidatos(as) e situação das inscrições

Candidato(a) Situação da inscrição Justificativa

Alvaro Herrera Vale Inscrição DEFERIDA -

Fernanda Albino Festa Inscrição DEFERIDA -

Kauanny Isabelly da Silva Inscrição INDEFERIDA Não atendimento aos itens 3.1
I, 4.1 VI e 4.2. do Edital

PPGBN 23/2023

Laura de Oliveira Inscrição DEFERIDA -

Lucas Sobral dos Santos Inscrição INDEFERIDA Não atendimento ao item 4.1.
VI do Edital PPGBN 23/2023

Victoria Mary Ribeiro Leon Inscrição INDEFERIDA Não atendimento ao item 4.1.
VI do Edital PPGBN 23/2023

2. Recursos ao indeferimento das inscrições deverão ser encaminhados até o dia 07/08/2023,
conforme cronograma do Edital PPGBN 23/2023, em absoluta observância ao item “6. DOS
RECURSOS ADMINISTRATIVOS” do referido Edital.

2.1. Conforme item 6.2. do Edital, os recursos deverão ser interpostos através de mensagem
enviada do correio institucional do(a) interessado(a) para o correio institucional da secretaria do
curso, <secretaria.ppgbn@unila.edu.br>, identificada com o assunto "RECURSO: SELEÇÃO

DE BOLSISTA CAPES EDITAL PPGBN 23/2023".

Foz do Iguaçu, 04 de agosto de 2023

______________________________________________

Luiz Roberto Ribeiro Faria Junior

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/08/2023

MINUTA DE EDITAL Nº Minuta do Edital PPGBN n. 24/2023/2023 - PPGBN (10.01.06.03.04.07) Serviço
Público Federal

(Nº do Documento: 24)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/08/2023 13:36 )
LUIZ ROBERTO RIBEIRO FARIA JUNIOR

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGBN (10.01.06.03.04.07)

Matrícula: ###639#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 24 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: MINUTA DE EDITAL 04/08/2023 6058ddfd9e

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf